DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 147 13/08/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2278

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.032.000018/2024-64

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa EDITORA FORUM LTDA,
inscrita no CNPJ 41.769.803/0001-92, com endereço na Rua Paulo Ribeiro Bastos, nº 211, Bairro Jardim Atlântico –
Belo Horizonte/MG - CEP: 31.710-430, com vistas à Inscrição de 03 (três) servidores no 19º Fórum de Contratação
e Gestão Pública, que será realizado entre os dias 21 e 23 de agosto de 2024, em Brasília/DF, no valor de R$ R$
17.940,00 (dezessete mil novecentos e quarenta reais), conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 13 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.002.000076/2024-45

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, “’f”, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa CIS TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 28.787.336/0004-08, com sede
na AL Rio Negro, nº 500, Sala 1315, Bloco 2, Bairro Alphaville Centro Industrial e Empresarial- Barueri/SP, CEP: 06.454-
000, com vistas à contratação de empresa ou profi ssional especializado para ministrar Seminário com o
tema ‘Método CIS- INTELIGÊNCIA EMOCIONAL’, que será realizado entre os dias 14 e 17 de agosto de 2024, em
São Paulo/SP, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), conforme consta nos autos do respectivo processo.

Porto Velho - RO, 13 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES